extinção da execução, requerendo a atualização do débito e a intimação do executado para
pagamento do saldo devedor.
Ato contínuo, o Cartório Eleitoral juntou aos autos memorial de cálculo com a atualização do valor
da multa (125371553), totalizando R$ 6.190,45 (seis mil, cento e noventa reais e quarenta e cinco
centavos).
Diante do exposto, DEFIRO, na íntegra, o pedido formulado pelo Ministério Público Eleitoral e
DETERMINO a intimação da parte devedora, nas pessoas das suas dvogadas regularmente
constituídas nos autos, por meio de publicação no DJe, nos termos do art. 513, § 2º, inciso I, do
Código de Processo Civil, para efetuar o pagamento do saldo remanescente, no valor de R$

1.190,45 (um mil, cento e noventa reais e quarenta e cinco centavos), no prazo de 15 (quinze)

1.190,45 (um mil, cento e noventa reais e quarenta e cinco centavos), no prazo de 15 (quinze)
dias, contados da publicação desta decisão, devendo em igual prazo comprovar o pagamento nos
autos.
Na ausência de pagamento no prazo legal, DETERMINO o prosseguimento da execução, inclusive

[...]

extinção da execução, requerendo a atualização do débito e a intimação do executado para
pagamento do saldo devedor (ID 125371238).
Ato contínuo, o Cartório Eleitoral juntou aos autos memorial de cálculo com a atualização do valor
da multa (ID 125371554), totalizando R$ 6.190,45 (seis mil, cento e noventa reais e quarenta e
cinco centavos).
Diante do exposto, DEFIRO, na íntegra, o pedido formulado pelo Ministério Público Eleitoral e
DETERMINO a intimação da parte devedora, nas pessoas das suas dvogadas regularmente
constituídas nos autos, por meio de publicação no DJe, nos termos do art. 513, § 2º, inciso I, do
Código de Processo Civil, para efetuar o pagamento do saldo remanescente, no valor de R$
1.190,45 (um mil, cento e noventa reais e quarenta e cinco centavos), no prazo de 15 (quinze)
dias, contados da publicação desta decisão, devendo em igual prazo comprovar o pagamento nos
autos.
Na ausência de pagamento no prazo legal, DETERMINO o prosseguimento da execução, inclusive